3.1- Este contrato tera vigencia de 26 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado na forma 
dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021.

CLAUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO E ATUALIZACAO DOS PRE^OS REGISTRADOS
4.1- Pelo fomecimento dos produtos, objeto deste contrato, a CONTRATANTE pagara a CONTRATADA, o valor total 
de R$ 67.946,20 (sessenta e sete mil e novecentos e quarenta e seis reals e vinte centavos), estando incluso, neste 
prego, todos os custos, tais como: impostos, taxas, descargas, fretes, mao-de-obra e outros necessaries ao cumprimento 
integral do objeto contratado.
4.2- O pagamento serd realizado em conformidade com o Termo de Referencia;

[...]

124 e seguintes da Lei n.° 14.133/ 2021;
6.25- As embalagens individuals devem conter escrita, de forma destacada e nao removivel, a frase: “PROIBIDA A 
VENDA PELO COMERCIO”;
6.26- Na entrega na unidade requisitante os produtos devem apresentar validade equivalente a pelo menos trezentos e 
sessenta e cinco (365) dias. Na hipotese de absoluta impossibilidade de cumprimento desta condigao, devidamente 
justificada e previamente avaliada pela instancia gestora das Atas de Registro de Pregos - Farmacia, a FSVC podera, 
excepcionalmente, admitir a entrega, desde que o fomecedor encaminhe a CARTA DE GARANTIA DE TROCA

[...]

Setor de Licitapao e Contratos 

Assunto: Solicitapao de Contrato

Prezado(a) Senhor(a),

Cumprimentando-o (a) cordialmente, venho atraves deste, solicitar o Contrato da 

empresa EDUARDO BARRETO DOS SANTOS, para utilizaQao do saldo no valor de R$ 

67.946,20, (Sessenta e sete mil novecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos) 

referente Preg&o Eletronico N°006/2025 e processo administrative de N°039/2025 para o 

fomecimento de Gas Liquefeito de Petroleo (GLP). A presente contrata^o, justifica-se, 

por ser necessaria a manutenpao das atividades didrias e essenciais desempenhadas a